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Saksnummer og navn 

2024/38936 Enebakk kommune - 

Reguleringsplan - Detaljregulering for Åsfaret 

Platå 

Kommune Enebakk 

Gårdsnavn – gnr./Bnr. Vik 91/10, 305, 747, 356, 869  

Oppdragsgiver Alvsbyhus Norge AS 

   

Utført av Periode Type arbeid Timer 

Helan Recasens Sala 10.04.2024 Forarbeid 3 

Helan Recasens Sala 28.08-29.08.2024 Registrering 14 

Helan Recasens Sala 23.01.2025 Etterarbeid 9 

Sum  26 

   

Faglige konklusjoner Askeladden ID  

 Automatisk fredet kulturminne  

 Ikke fredet kulturminne 327190-0 

 Fra før kjent kulturminne/ kontrollregistrert  

 Utgravd i forbindelse med registreringen  

 Ingen funn  
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Kart 1 Lokaliseringskart. 
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Bakgrunn for registreringen 
Bakgrunn for registrering av automatisk fredete kulturminner er reguleringsplan for Åsfaret Platå på Vik, 

gbnr. 91/1 m.fl. i Enebakk kommune. Arealet omfatter anslagvis 24 dekar. Tiltakshaver er Alvsbyhus 

Norge AS.  

 
Ut fra områdets topografi og nærhet til automatisk fredete kulturminner varslet Akershus 

fylkeskommune i brev av 19.07.2024 om behov for en arkeologisk registrering. Planforslaget er innenfor 

eksisterende plan, Råken (vedtatt 12.12.1994). Fylkeskommunen vurderte at registering gjennomført i 

1993 ikke oppfyller kulturminneloven § 9 undersøkelsesplikten og krevde registrering i form av 

maskinell sjakting i et område. Hensikten var å undersøke om tiltaket kommer i konflikt med automatisk 

fredete kulturminner. Registreringen oppfyller undersøkelsesplikten i henhold til kulturminneloven § 9. 

Sammendrag 
 

Lokaliteter funnet på registreringen     

ID-nr.1 Kulturminnetype Vernestatus Beskrivelse Datering Gbnr./na
vn 

Merknad 

327190 Funnsted Ikke fredet 1 funn av flint Steinalder Vik 91/10  

Deltakere og tidsrom 
Med på denne registreringen var feltarkeologene Helan Recasens Sala fra Akershus fylkeskommune. 

Maskinfører var fra firmaet Carl. C. Fon. Feltarbeidet ble gjennomført i tidsrommet 28.08-29.08.2024.  

Områdebeskrivelse 
Registreringsområdet ligger på Råken i et landskap dominert av skog med noen boligfelt. 

Jordbruksarealene er mer konsentrert i dalene som er preget av tykkere dekke av løsmasser fra hav og 

fjordavsetning. 

 

Registreringsområdet ligger på tidligere dyrket mark som i dag ligger brakk. Terrenget er flatt eller svak 

hellende med noen våte områder. Undergrunnen består av lysbrun leire.  

 

 

1 ID-nr. i riksantikvarens kulturminnedatabase «Askeladden» www.kulturminnesok.no 
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Figur 1: Flyfoto som viser området markert med hvit stiplete linje.  

Kjente kulturminner og gjenstandsfunn i området 
Det er kjent en rekke automatiske fredete kulturminner i nærheten av registreringsområdet. Ca. 200 

meter sørvest for tiltaksområdet er det registrert to bosetning-aktivitetsområder (221871 og 221872) og 

et funnsted (79464) fra eldre steinalder. På en ås øst for området ligger en bygdeborg (81280) fra 

jernalderen.  

Faste kulturminner i nærområdet 

Askeladden ID Kulturminnetype Datering 

221871 Bosetning-aktivitetsområde Eldre steinalder 

221872 Bosetning-aktivitetsområde Eldre steinalder 

81280 Bygdeborg Jernalder 

79464 Funnsted Steinalder 
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Kart 2. Oversiktskart med registreringsområde og registrerte kulturminner i Askeladden. 
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Undersøkelsen 
Registreringen ble gjennomført under gunstige værforhold i løpet av august 2024. Det ble gjennomført 

maskinell sjakting på de tidligere dyrkede områdene. Det ble først sjaktet systematisk på flatt terreng. 

På hellende terreng ble det sjaktet på de øverste delene. 

I en av sjaktene ble det gjort et funn av flint. Deretter ble det satt noen prøvestikk i nærheten uten at 

det ble gjort flere funn. Til slutt ble det gravet to sjakter rett ved funnstedet med negativt resultat.  

Sjaktene som ble lagt var ca. 3,5 meter brede. Matjordslaget hadde en gjennomgående tykkelse på 20-

35 cm.. Den naturlige undergrunnen består av lysbrun leire. På noen steder er den berørt av 

dreneringsgrøfter eller planering og blandet med blå leire.  

Ved denne registreringen ble det benyttet maskinell sjakting og prøvestikking som metode: 

Maskinell sjakting 

Maskinell sjakting er den vanligste metoden arkeologene bruker i dyrka mark. Til dette brukes 

gravemaskin med flatt skjær på skuffen, som fjerner matjordlaget slik at undergrunnen eksponeres. Det 

åpnes opp ca. 3 meter brede sjakter i varierende lengde. Mellomrommet mellom sjaktene varieres, 

avhengig av topografi og funn. Undergrunnen blir renset fram med krafse der det er nødvendig, slik at 

man kan avdekke forhistoriske lag og strukturer – for eksempel kokegroper, stolpehull eller 

nedgravninger – som vises som fyllskifter i undergrunnen. Ved tvil kan strukturene snittes for å avklare 

om de er forhistoriske. 

Prøvestikk med spade 

Prøvestikking betyr at man graver prøveruter med spade. Prøverutene måler vanligvis om lag 40 x 40 

cm. Dybden varierer, men hvis det er mulig blir det blir gravd ned til steril undergrunn eller berg.  

Prøvestikking blir ofte brukt til å lokalisere boplasser fra steinalderen. De oppgravde massene i 

prøvestikket blir såldet gjennom et håndholdt såld med 4 mm maskevidde. På denne måten kan man 

finne bearbeidet flint eller andre kulturspor i fyllmassene, som indikerer forhistorisk aktivitet. 

Metoden brukes også for å grave profiler gjennom kullgroper, kullmiler, tjæremiler og dyrkingslag i 

utmark. Lagrekkefølgen av synlige fyllskifter og kulturlag viser hvordan kulturminnet er dannet, og 

brukes som utgangspunkt for å ta ut naturvitenskaplige prøver.  
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Kart 3: Oversiktskart med registreringsområde, sjakt, prøvestikk og registrerte kulturminner inntegnet. 
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Resultater/funn 

Ikke fredete kulturminner 

ID 327190 Funnsted fra steinalder 

Det ble funnet et fragment av lysbrun flint med cortex på en side. Største mål 30 mm. Løsfunn i sjakt. 

 
Bilde 1: ID 327190, fragment av flint.  

 

 
Kart 4: Snitt av registreringsområdet som viser funnstedet med sjakt og prøvestikk.  
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Konklusjon 
Det ble ikke gjort noen funn av automatisk fredete kulturminner.  

12.03.2025 

Helan Recasens Sala 

Feltarkeolog  
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Vedlegg 

Funnliste (Gjenstander) 

Vedlegg 2: Funnliste 

F.nr: Askeladden ID: Kontekst: Gjenstandstype og beskrivelse: 

1 ID327190: Løsfunn i sjakt 
fragment av lysbrun flint med cortex på en 

side. Største mål 30 mm.  

 

Fotoliste 
 

Figur 1: Flyfoto som viser området markert med hvit stiplete linje. ......................................................... 6 
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